

Beslutsunderlag gällande remissvar på motion om ”Kompiskort” till barn som har insats inom LSS

Förslag till beslut

I styrelsen för Liseberg AB:

att fastställa bolagets remissvar till Stadsledningskontoret Göteborgs Stad med anledning av motionen ”Inför Kompiskortet i Göteborgs stad” (se bilaga 1) i enlighet med utsänt förslag (se bilaga 2).

Sammanfattning

Motionen vill att barn i Göteborg som har insats inom LSS (Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade) ska få ett Kompiskort. De barn som har ett Kompiskort kan ta med en kompis på en aktivitet utan kostnad och det möjliggör ökad livskvalitet och inkludering.

Liseberg AB (Liseberg) har sedan länge styrdokument och ett systematiskt arbetssätt för sociala stödinsatser som delvis stödjer den här målgruppen. Även Lisebergs tillgänglighetsarbete bidrar till ökad inkludering för personer med funktionsnedsättning.

Mot bakgrund av ovan avstyrker Liseberg motionen om införandet av Kompiskort i Göteborgs Stad. I tillägg ser Liseberg följande utmaningar med att införa Kompiskort i enlighet med motionen, bl.a.

- Ett Kompiskort, enligt förslaget i motionen, omfattar endast en mycket begränsad del av gruppen personer med funktionsnedsättning i behov av socialt stöd;
- Det framgår inte av motionen hur ofta en person kan ta med sig en kompis vid en aktivitet, t.ex. besöka Lisebergsparken;
- I motionen framgår inte heller vilken kontroll som ska finnas kring Kompiskorten för att förhindra missbruk.

STYRELSEN FÖR
LISEBERGSKONCERNEN

Sammanträde: 2024-06-17
Dnr 24-0258

Om Göteborgs Stad väljer att införa ett Kompiskort, och beslutar att det ska gälla hos Göteborgs Stads verksamheter, kommer Liseberg godkänna kompiskortet med tillhörande villkor. I linje med Lisebergs övriga sociala stödinsatser som riktar sig till göteborgare kommer endast Kompiskort från Göteborgs Stad gälla i Lisebergsparken trots att kompiskorten finns i andra kommuner i Sverige. Införs kompiskortet för Göteborgs Stads verksamheter kommer detta troligtvis innebära att Liseberg behöver ompröva och eventuellt minska sina övriga sociala stödinsatser.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Ett Kompiskort kan möjliggöra för fler att besöka Lisebergsparken då de får ta med sig en kompis vilket ger Liseberg ökade intäkter från entré, åkpass och köp i parken.

Om Göteborgs Stad inför ett Kompiskort innebär det att Liseberg kommer erbjuda fri entré och åkpass till en medföljande kompis för varje gäst med Göteborgs Stads Kompiskort. Det har ett ekonomiskt värde på 365 - 595 kronor per besök för entré och åkpass till hela Lisebergsparken och alla attraktioner eller 270 - 390 kronor för entré till Lisebergsparken och åkpass enbart till Kaninlandet som är för de yngre barnen (2024 års priser). Uppskattningsvis har 1 000 barn boende i Göteborg beviljats insats inom LSS och kan komma att få ett Kompiskort av Göteborgs Stad. Av motionen framgår inte om det kommer finnas regler/begränsningar kring antal besök en person kan göra med sitt kompiskort.

Inför Göteborgs Stad ett Kompiskort kan Liseberg få ompröva sina nuvarande sociala stödinsatser utifrån befintliga ekonomiska ramar.

Lisebergs sociala stödinsatser riktar sig till göteborgare varför andra kommuners Kompiskort inte får någon ekonomisk inverkan på Liseberg. Ur ett likabehandlingsperspektiv innebär det här dock vissa utmaningar i kommunikation och bemötande av gäster från andra kommuner. Om Kompiskortet införs i Göteborgs Stad kommer Liseberg endast acceptera Göteborgs Stads Kompiskort vilket kommer innebära utmaningar i kommunikationen gentemot Lisebergs gäster och troligtvis skapa missnöje, vilket kan skada Lisebergs varumärke.

STYRELSEN FÖR
LISEBERGSKONCERNEN

Sammanträde: 2024-06-17
Dnr 24-0258

Bedömning ur ekologisk dimension

Liseberg har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

Liseberg är i grunden positiv till insatser och beslut som bidrar positivt utifrån den sociala dimensionen, vilket bedöms vara bakgrunden till motionen om Kompiskortet. Ett införande av Kompiskort i Göteborgs Stad ger dock endast en begränsad grupp barn med funktionsnedsättning ökade möjligheter till sociala aktiviteter tillsammans med andra.

Bilagor

1. Motion från Johanna Holmdahl (KD) till Göteborgs Stad kommunfullmäktige 2024-02-27, Inför Kompiskortet i Göteborgs Stad
2. Lisebergs remissvar på motion om ”Kompiskort” till barn som har insats inom LSS

Beskrivning av ärendet

Liseberg har fått möjlighet att lämna svar på en remiss från Göteborgs Stad angående en motion från Kristdemokraterna om att införa ett Kompiskort i Göteborg (bilaga 1), se bedömning nedan.

Bedömning

Syftet med motionen dvs. att Göteborgs Stad ska införa ett Kompiskort för barn med funktionsnedsättning som har insats inom LSS, är att öka deras möjlighet till sociala aktiviteter och få en mer innehållsrik fritid.

Liseberg har sedan länge styrdokument och ett systematiskt arbetssätt för sociala stödinsatser och tillgänglighet, bl.a. *Hållbarhetsdirektiv, Anvisning Sponsring, samarbeten och stödinsatser* samt *Anvisning Tillgänglighet*.

Lisebergs sociala stödinsatser

Målgruppen för Lisebergs sociala stödinsatser är göteborgare. Liseberg samarbetar med flera olika organisationer när det gäller sociala stödinsatser. Det huvudsakliga syftet är att erbjuda parkbesök till personer

STYRELSEN FÖR
LISEBERGSKONCERNEN

Sammanträde: 2024-06-17
Dnr 24-0258

i Göteborg som utan Lisebergs bidrag inte kan ta del av parkens olika upplevelser.

Under 2023 skänktes 16 710 Allt-i-Ett (entré och åkpass) och utöver detta 7 001 entréer, 4 196 åkpass och 115 Lisebergspass. Flest har delats ut genom Göteborgs Stads olika verksamheter.

Lisebergs insatser för att kompensera fysiska brister i Lisebergsparken

För gäster med funktionsnedsättning eller sjukdom erbjuder Liseberg gästen möjlighet att ta med sig ledsagare utan kostnad samt köföreträde till åkattraktioner. Sverige saknar idag ett nationellt system för personer att kunna påvisa sitt behov av ledsagning och stöd vid olika aktiviteter. Ett sådant system finns i många andra europeiska länder och inom EU pågår ett test av "Disability Card".

2023 delade Liseberg ut c:a 10 000 ledsagarentréer och c:a 9 000 ledsagaråkpass samt 11 700 köföreträden.

Synpunkter från Lisebergs samverkansgrupp tillgänglighet

Samverkansgruppen är positiva till ett införande av Kompiskort och anser att det kan öka barnens möjlighet till sociala aktiviteter och minska den sociala isoleringen. Genom att kunna erbjuda ett Kompiskort ges fler barn och unga med funktionsnedsättningar en möjlighet att skapa kompisrelationer där de kan vara med precis som vem som helst.

Kortet kan ses som ett bra första steg mot ett enhetligt nationellt system i avvaktan på att EU inför Disability Card som kanske inte helt kommer täcka in samma behov som ett Kompiskort gör.

Om regler och tillämpning av Kompiskortet i andra kommuner

Kompiskortet utfärdas av kommuner runt om i Sverige och varje kommun bestämmer villkoren för sitt Kompiskort. Kortet innebär att personen med funktionsnedsättning betalar som vanligt, men kompisen följer med gratis.

I vissa kommuner gäller Kompiskortet för personer med funktionsnedsättning som har insatser inom LSS, i vissa gäller det även för personer med funktionsnedsättning som har insatser inom SoL (Socialtjänstlagen), eller att personen enbart har en funktionsnedsättning. Det finns även skillnader om Kompiskortet gäller för barn eller vuxna samt vilken ålder barnet kan ha. Det finns olika regler kring vem som får följa

STYRELSEN FÖR
LISEBERGSKONCERNEN

Sammanträde: 2024-06-17
Dnr 24-0258

med, vissa kommuner godkänner inte familjemedlemmar eller personal som kompis.

Det finns oklarheter kring vilken kontroll som görs av de som söker ett Kompiskort och det saknas en nationell samordning av stödinsatsen.

Kompiskortet gäller generellt på de aktiviteter som respektive kommun anordnar samt hos de verksamheter som väljer att ansluta sig till Kompiskortet. När det gäller andra nöjesparker, så har Astrid Lindgrens Värld och High Chaparral liknande system för ledsagning som Liseberg men accepterar inte Kompiskort.

Förslag till beslut

Liseberg har idag ett fungerande system för sociala stödinsatser till göteborgare och i avvaktan på ett nationellt system med kontrollfunktion för Kompiskortet avstyrker Liseberg motionen om införandet av Kompiskort i Göteborgs Stad.

Väljer Göteborgs Stad ändå att införa ett Kompiskort, och beslutar att det ska gälla hos Göteborgs Stads verksamheter, kommer Liseberg godkänna Kompiskortet med tillhörande villkor. I linje med Lisebergs övriga sociala stödinsatser som riktar sig till göteborgare kommer endast Kompiskort från Göteborgs Stad gälla i Lisebergsparken trots att Kompiskorten finns i andra kommuner i Sverige. Införs Kompiskortet för Göteborgs Stads verksamheter kommer det här innebära att Liseberg behöver dra ner på övriga sociala stödinsatser i motsvarande omfattning.

Ylva Linder

Henrik Ehrlinton

Hållbarhetschef

Tillgänglighetsspecialist

Liseberg AB

Liseberg AB

The logo for Liseberg, featuring the word "Liseberg" in a stylized, red, cursive font.